СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
№ 47

09 .03.2016 г.                                                                    Место проведения:
14.  00                                                                                х.Ленина,
									Администрация
Ленинского сельского    поселения

                                               Заседание Собрания депутатов

Председательствовал  -  Янов А.Ф.- Председатель  Собрания депутатов – глава Ленинского  Сельского поселения

Секретариат -         Саблуков К.А.  - депутат по избирательному округу  № 9.
Присутствовали:
Куклин А.Н.             –   	        депутат по избирательному округу  № 1
Дудченко Ю.Н.        –   	        депутат по избирательному округу  № 2
Устьянцев А.Н.        –   	        депутат по избирательному округу  № 4
Янов А.Ф.                 – 	        депутат по избирательному округу   № 5
Ткаченко С.В.          – 	        депутат по избирательному округу   № 6
Ахмедов С.С.        –   	        депутат по избирательному округу  № 7
Телегина В.П.          –            депутат по избирательному округу   № 8
Саблуков К.А.        –   	        депутат по избирательному округу  № 9
Воловик Г.В.           – 	        депутат по избирательному округу   № 10

Дьяченко Т.Н.  -    Глава Администрации Ленинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Педько М.П.   - заместитель главы Администрации Ленинского сельского поселения
Лихоносова М.Н. – начальник сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения
Всего присутствовало 12 человек.

Повестка дня:
1. «О реестре    должностей муниципальной    службы»
Информация: Лихоносовой М.Н. - начальника сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения

2. «Об утверждении структуры Администрации Ленинского
сельского поселения»
Информация: Лихоносовой М.Н. - начальника сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения

3. «О представлении председателем Собрания депутатов – главой Ленинского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Ленинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Информация: Лихоносовой М.Н. - начальника сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения
4. «О комиссии по соблюдению требований депутатской этики председателем Собрания депутатов – главой Ленинского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Ленинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»
Информация: Лихоносовой М.Н. - начальника сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения

5. «Об утверждении порядка сообщения председателем Собрания депутатов – главой Ленинского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Ленинского
сельского поселения о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Информация: Лихоносовой М.Н. - начальника сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения

6. «Об утверждении порядка о сообщении председателем Собрания депутатов – главой Ленинского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Ленинского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением полномочий, его сдаче, оценке, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
Информация: Лихоносовой М.Н. - начальника сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения

7. «Об утверждении отчёта Главы Администрации Ленинского сельского поселения о проделанной работе за 2015 год»
Информация: Педько М.П. - заместителя Главы администрации Ленинского сельского поселения

8. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ленинского сельского поселения от 28 декабря 2015 года №153«О бюджете Ленинского сельского поселения Аксайского района на 2016 год»
Информация: Лубенцовой Т.А. – главного бухгалтера администрации Ленинского сельского поселения

СЛУШАЛИ:

1. Вопрос: об утверждении повестки сорок седьмого заседания Собрания депутатов Ленинского сельского поселения.
Информация: Янов А.Ф. – ознакомил присутствующих с повесткой дня сорок седьмого заседания Собрания депутатов Ленинского сельского поселения. Предложил утвердить данную повестку.

РЕШИЛИ: утвердить данную повестку дня.
За? 9
Против? Нет
Воздержались? Нет
Принято единогласно (9– «за»)

2. Вопрос: «О реестре  должностей муниципальной    службы»
Информация: Лихоносовой М.Н. (проект решения прилагается)
РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (9- «за»).
Проект внесен заместителем начальником сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения Лихоносовой М.Н.

3.Вопрос:  «Об утверждении структуры Администрации Ленинского
сельского поселения»
Информация: Лихоносовой М.Н. (проект решения прилагается)

РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (9- «за»).
Проект внесен заместителем начальником сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения Лихоносовой М.Н.

4.Вопрос:  «О представлении председателем Собрания депутатов – главой Ленинского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Ленинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Информация: Лихоносовой М.Н. (проект решения прилагается)
РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (9- «за»).
Проект внесен заместителем начальником сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения Лихоносовой М.Н.

5. Вопрос: «О комиссии по соблюдению требований депутатской этики председателем Собрания депутатов – главой Ленинского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Ленинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»
Информация: Лихоносовой М.Н. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (9- «за»).
Проект внесен заместителем начальником сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения Лихоносовой М.Н.

6. «Об утверждении порядка сообщения председателем Собрания депутатов – главой Ленинского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Ленинского
сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Информация: Лихоносовой М.Н. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (9- «за»).
Проект внесен заместителем начальником сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения Лихоносовой М.Н.

7. «Об утверждении порядка о сообщении председателем Собрания депутатов – главой Ленинского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Ленинского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением полномочий, его сдаче, оценке, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
Информация: Лихоносовой М.Н. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (9- «за»).
Проект внесен заместителем начальником сектора правового обеспечения Ленинского сельского поселения Лихоносовой М.Н.

8. «Об утверждении отчёта Главы Администрации Ленинского сельского поселения о проделанной работе за 2015 год»
Информация: Педько М.П. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (9- «за»).
Проект внесен заместителем Главы администрации Ленинского сельского поселения Педько М.П.

9. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ленинского сельского поселения от 28 декабря 2015 года №153«О бюджете Ленинского сельского поселения Аксайского района на 2016 год»
Информация: Лубенцовой Т.А. (проект решения прилагается)

 РЕШИЛИ: принять представленный проект решения.
Принято единогласно (9- «за»).
Проект внесен главным бухгалтером администрации Ленинского сельского поселения Лубенцовой Т.А.

Председатель Собрания депутатов
- глава Ленинского сельского поселения                                                А.Ф.Янов

Секретарь                                                                                                К.А.Саблуков